

21.2.2024

A9-0424/17

Pozměňovací návrh 17

Marc Botenga, Miguel Urbán Crespo, Manu Pineda, Manon Aubry, Younous Omarjee, Leila Chaibi
za skupinu The Left

Zpráva

A9-0424/2023

Nacho Sánchez Amor

Lidská práva a demokracie ve světě a politika Evropské unie v této oblasti – výroční zpráva za rok 2023
(2023/2118(INI))

Návrh usnesení

Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

10a. konstatuje, že Izrael je obviňován z genocidy; vyzývá proto k okamžitému ukončení dohody o přidružení mezi EU a Izraelem, neboť Evropská unie a její členské státy nemohou mít na izraelských válečných zločinech v Gaze spoluvinu;

Or. en

Pozměňovací návrh 18**Marc Botenga, Miguel Urbán Crespo, Manu Pineda**

za skupinu The Left

Zpráva**A9-0424/2023****Nacho Sánchez Amor**

Lidská práva a demokracie ve světě a politika Evropské unie v této oblasti – výroční zpráva za rok 2023

(2023/2118(INI))

Návrh usnesení**Bod 11***Návrh usnesení*

11. důrazně a s hlubokým znepokojením odsuzuje zvěrstva, válečné zločiny a závažné porušování mezinárodního humanitárního práva, včetně sexuálního násilí, genderově podmíněného násilí, deportování dětí a mučení a zabíjení civilistů a válečných zajatců, kterých se dopustily ruské ozbrojené síly a jimi pověřené subjekty v nezákonné, neospravedlněné a nevyprovokované agresivní válce proti Ukrajině; připomíná, že podpora Ukrajiny ve válce proti Rusku má klíčový význam pro zajištění mezinárodního řádu založeného na pravidlech; naléhavě žádá, aby byla přijata veškerá nezbytná opatření s cílem zajistit, aby osoby, které se dopustily válečných zločinů a porušování lidských práv na Ukrajině, byly identifikovány a pohnány k odpovědnosti; vyzývá EU a její členské státy, aby i nadále v tomto směru poskytovaly plnou podporu příslušným zúčastněným stranám, opatřením a mechanismům v této oblasti, včetně ukrajinských státních zástupců, vyšetřovatelů a soudců, Mezinárodního trestního soudu (ICC), vyšetřovací komise Rady OSN pro lidská práva a vnitrostátních vyšetřování podle zásady univerzální jurisdikce; zdůrazňuje, že je důležité urychleně shromáždit a uchovat

Pozměňovací návrh

11. důrazně a s hlubokým znepokojením odsuzuje zvěrstva, válečné zločiny a závažné porušování mezinárodního humanitárního práva, včetně sexuálního násilí, genderově podmíněného násilí, deportování dětí a mučení a zabíjení civilistů a válečných zajatců, kterých se dopustily ruské ozbrojené síly a jimi pověřené subjekty v nezákonné, neospravedlněné a nevyprovokované agresivní válce proti Ukrajině, **jakož i ty, jichž se při svém útoku na Gazu dopustily izraelské síly**; připomíná, že podpora Ukrajiny ve válce proti Rusku **a podpora palestinského lidu čelícího izraelskému tlaku** má klíčový význam pro zajištění mezinárodního řádu založeného na pravidlech; naléhavě žádá, aby byla přijata veškerá nezbytná opatření s cílem zajistit, aby osoby, které se dopustily válečných zločinů a porušování lidských práv na Ukrajině **a v Gaze**, byly identifikovány a pohnány k odpovědnosti; vyzývá EU a její členské státy, aby i nadále v tomto směru poskytovaly plnou podporu příslušným zúčastněným stranám, opatřením a mechanismům v této oblasti, včetně ukrajinských státních zástupců, vyšetřovatelů a soudců, Mezinárodního trestního soudu (ICC), vyšetřovací komise Rady OSN pro lidská práva a

důkazy o válečných zločinech a zločinech proti lidskosti, a vítá snahy občanské společnosti v tomto ohledu;

vnitrostátních vyšetřování podle zásady univerzální jurisdikce; zdůrazňuje, že je důležité urychleně shromáždit a uchovat důkazy o válečných zločinech a zločinech proti lidskosti, a vítá snahy občanské společnosti v tomto ohledu;

Or. en

21.2.2024

A9-0424/19

Pozměňovací návrh 19

Miguel Urbán Crespo, João Pimenta Lopes, Manu Pineda, Manon Aubry, Younous Omarjee, Leila Chaibi
za skupinu The Left

Zpráva

A9-0424/2023

Nacho Sánchez Amor

Lidská práva a demokracie ve světě a politika Evropské unie v této oblasti – výroční zpráva za rok 2023
(2023/2118(INI))

Návrh usnesení

Bod 11 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

11a. důrazně odsuzuje brutální činy, válečné zločiny a závažné porušování mezinárodního humanitárního práva, jichž se dopouštějí izraelské ozbrojené síly v Gaze, a je těmito činy hluboce znepokojen; co nejdůrazněji odsuzuje izraelské letecké útoky a používání chemických zbraní proti palestinským civilistům v pásmu Gazy; zdůrazňuje, že tyto útoky jsou válečným zločinem a porušením Ženevské úmluvy; odsuzuje izraelskou politiku kolektivního trestu vůči obyvatelům Gazy, která je v rozporu s mezinárodním humanitárním právem a musí být ukončena; zdůrazňuje, že násilné vyhnání obyvatelstev je válečným zločinem; vyjadřuje znepokojení nad regionálními důsledky útěku Palestinců z Pásma Gazy;

Or. en

21.2.2024

A9-0424/20

Pozměňovací návrh 20

Marc Botenga, Miguel Urbán Crespo, João Pimenta Lopes, Manu Pineda, Manon Aubry, Younous Omarjee, Leila Chaibi
za skupinu The Left

Zpráva

A9-0424/2023

Nacho Sánchez Amor

Lidská práva a demokracie ve světě a politika Evropské unie v této oblasti – výroční zpráva za rok 2023
(2023/2118(INI))

Návrh usnesení

Bod 11 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

11b. vyzývá k podpoře iniciativy Jihoafrické republiky, jejímž cílem je stíhat Izrael za válečné zločiny a genocidu v Gaze; zdůrazňuje, že v prozatímním rozhodnutí Mezinárodního soudního dvora (ICJ) – nejvyššího soudu OSN – se uvádí, že existují věrohodné důkazy, na jejichž základě by mohlo být zahájeno šetření, zda se Izrael nedopouští genocidy, a Izrael se v něm vyzývá, aby podnikl kroky k zabránění této genocidě; vyzývá členské státy, aby Mezinárodní soudní dvůr podpořily a požadovaly, aby Izrael okamžitě splnil právně závazné pokyny vydané Mezinárodním soudním dvorem;

Or. en

21.2.2024

A9-0424/21

Pozměňovací návrh 21

Marc Botenga, Miguel Urbán Crespo, João Pimenta Lopes, Manu Pineda, Manon Aubry, Leila Chaibi
za skupinu The Left

Zpráva

A9-0424/2023

Nacho Sánchez Amor

Lidská práva a demokracie ve světě a politika Evropské unie v této oblasti – výroční zpráva za rok 2023
(2023/2118(INI))

Návrh usnesení

Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

12a. vyjadřuje politování nad tím, že Evropská unie nepodnikla kroky vůči izraelským válečným zločinům v Gaze, a nad neodůvodněnými útoky izraelské vlády a armády na OSN, a zejména na Agenturu OSN pro pomoc a práci ve prospěch palestinských uprchlíků na Blízkém východě (UNRWA);

Or. en

21.2.2024

A9-0424/22

Pozměňovací návrh 22

Miguel Urbán Crespo, Marc Botenga, Manu Pineda, João Pimenta Lopes, Manon Aubry, Younous Omarjee, Leila Chaibi
za skupinu The Left

Zpráva

A9-0424/2023

Nacho Sánchez Amor

Lidská práva a demokracie ve světě a politika Evropské unie v této oblasti – výroční zpráva za rok 2023
(2023/2118(INI))

Návrh usnesení

Bod 12 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

12b. zdůrazňuje, že Agentura OSN pro pomoc a práci ve prospěch palestinských uprchlíků (UNRWA) hraje nenahraditelnou úlohu při zajišťování kritické pomoci pro každodenní přežívání 2,2 milionu civilistů v Gaze, kteří čelí nevýslovnému ohrožení svých životů a nejzákladnějších práv; odmítá pozastavení financování UNRWA ze strany 18 států a připomíná, že pokud toto rozhodnutí nebude zrušeno, agentura UNRWA v nadcházejících měsících vyčerpá své finanční prostředky; vyzývá proto EU a její členské státy, aby agentuře UNRWA poskytly podporu náležitými finančními prostředky, aby mohla pokračovat ve své humanitární činnosti zachraňující životy a zlepšovat ji;

Or. en

21.2.2024

A9-0424/23

Pozměňovací návrh 23

Marc Botenga, Miguel Urbán Crespo, Manu Pineda, Manon Aubry, Younous Omarjee, Leila Chaibi
za skupinu The Left

Zpráva

A9-0424/2023

Nacho Sánchez Amor

Lidská práva a demokracie ve světě a politika Evropské unie v této oblasti – výroční zpráva za rok 2023
(2023/2118(INI))

Návrh usnesení

Bod 13 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

13a. vyzývá členské státy, aby v souladu se společným postojem Rady 2008/944/SZBP, kterým se stanoví společná pravidla pro kontrolu vývozu vojenských technologií a vojenského materiálu^{1a}, okamžitě zastavily vývoz zbraní do Izraele; upozorňuje, že státy, které Izrael podporují dodávkami zbraní, mohou být nyní u Mezinárodního soudního dvora žalovány za to, že v rozporu s Úmluvou o genocidě napomáhají genocidě Palestinců, neboť podle čl. 3 písm. e) této úmluvy je účastenství na genocidiu trestným činem;

^{1a} Společný postoj Rady 2008/944/SZBP ze dne 8. prosince 2008, kterým se stanovují společná pravidla pro kontrolu vývozu vojenských technologií a vojenského materiálu, (Úř. věst. L 335, 13.12.2008, s. 99).

Or. en

21.2.2024

A9-0424/24

Pozměňovací návrh 24

Marc Botenga, Miguel Urbán Crespo, João Pimenta Lopes, Manu Pineda, Manon Aubry, Younous Omarjee, Leila Chaibi
za skupinu The Left

Zpráva

A9-0424/2023

Nacho Sánchez Amor

Lidská práva a demokracie ve světě a politika Evropské unie v této oblasti – výroční zpráva za rok 2023
(2023/2118(INI))

Návrh usnesení

Bod 13 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

***13b. vyzývá k okamžitému uzavření
příměří v Gaze;***

Or. en

21.2.2024

A9-0424/25

Pozměňovací návrh 25
Miguel Urbán Crespo, Manu Pineda
za skupinu The Left

Zpráva

A9-0424/2023

Nacho Sánchez Amor

Lidská práva a demokracie ve světě a politika Evropské unie v této oblasti – výroční zpráva
za rok 2023
(2023/2118(INI))

Návrh usnesení

Bod 14 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

14a. je vážně znepokojen přetrváváním vleklých okupací a anexemi území; vyzývá k tomu, aby byla věnována zvláštní pozornost situaci v oblasti lidských práv na nelegálně okupovaných územích, a to i v případech vleklé okupace, jako je tomu v Palestině a Západní Sahaře, a při četných zamrzlých konfliktech a aby byla přijata účinná opatření s cílem zabránit tomu, aby tam docházelo k závažnému porušování lidských práv, včetně porušování práva na život, omezování svobody pohybu a diskriminace;

Or. en

21.2.2024

A9-0424/26

Pozměňovací návrh 26

Miguel Urbán Crespo, Manu Pineda, Manon Aubry, Leila Chaibi
za skupinu The Left

Zpráva

A9-0424/2023

Nacho Sánchez Amor

Lidská práva a demokracie ve světě a politika Evropské unie v této oblasti – výroční zpráva
za rok 2023
(2023/2118(INI))

Návrh usnesení

Bod 15 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

15a. zdůrazňuje, že některé členské státy patří k největším světovým vývozcům zbraní, a domnívá se, že je naprosto nezbytné uplatňovat a zpřísnovat mezinárodní standardy pro prodej zbraní, aby se zabránilo tomu, aby se členské státy nebo evropské společnosti přímo či nepřímo podílely na eskalaci násilí nebo na financování armád či skupin, které mají podíl na porušování práv; požaduje, aby tyto společnosti přijaly svou morální, společenskou a právní odpovědnost;

Or. en